SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA

EDITAL 03/2017 – Propit

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO - PIBITI 2017

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de

Pesquisa e Inovação Tecnológica, torna público o Resultado Preliminar da Classificação do

Edital 003/2017/Propit, subprograma PIBITI/CNPq.

RESULTADO FINAL

Nº PESQUISADOR PONTUAÇÃO
Nº DE

BOLSAS

1  ADRIANO DE ARAÚJO GOMES 949,0 1

2  ANA CRISTINA VIANA CAMPOS 811,5 1

3  CAIO MAXIMINO DE OLIVEIRA 786,0 1

4  THIAGO MIELLE BRITO FERREIRA OLIVEIRA 663,5 1

5  NILSA BRITO RIBEIRO 614,5 1

6  GILMARA REGINA LIMA FEIO 440,5 0

7  SILVIO ALEX PEREIRA DA MOTA 433,5 0

8 FRANCIANE SILVA DE AZEVEDO 345,0 0

9  ADRIANO ALVES RABELO 303,5 0

10  DENILSON DA SILVA COSTA 295,0 0

11  SIDNEI CERQUEIRA DOS SANTOS 90,0 0

12 JEÂNDERSON DE MELO DANTAS 62,5 0

13  MÁRCIO CORRÊA DE CARVALHO 58,0 0

INFORMAÇÕES IMPORTANTES PARA O PESQUISADOR:

1. Todos os bolsistas devem possuir curriculum vitae cadastrado na Plataforma Lattes

do CNPq.

2. Aos pesquisadores classificados até a 5ª colocação, será implementada

imediatamente 01 (uma) bolsa PIBITI da cota CNPq.

3. Conforme Edital 03/2017 PROPIT são de inteira responsabilidade do coordenador

de programas e projetos que tiveram suas propostas aprovadas a seleção e o cadastro

do(s) aluno(s) bolsista(s) junto ao SISPROL.

Marabá, 03 de fevereiro de 2017.

Profa. Dra. Fernanda Carla Lima Ferreira
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica